

**Protokół Nr LXVI/2023**  
**z LXVI sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 10 marca 2023 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 - 12.10**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXVI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz Wójtów i zaproszonych gości.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Marcin Kożuchowski, Jacek Kuc). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy są uwagi do tego porządku sesji. Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXV sesji Rady gminy był dostępny u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz zamieszczony na stronie internetowej. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXV sesji Rady Gminy.

Protokół został przyjęty 10 głosami „za” oraz 1 „wstrzymującym się”, głosowało 11 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska złożyła życzenia wszystkim panom z okazji Dnia Mężczyzny. W imieniu mieszkańców miejscowości Rzymy – Rzymki złożyła wniosek o wsparcie w sprawie remontu tzw. drogi Krężnica przynajmniej na odcinku od strony Rzymy – Rzymek w kierunku do lasu. Poprosiła również o zainstalowanie drogowskazu przy drodze powiatowej Łuków – Radzyń Podlaski z informacją o zjeździe w stronę Rzymy – Rzymek oraz o postawienie znaku przystanku autobusowego obok wiaty przystankowej przy drodze powiatowej.

Radny Jarosław Michalak w imieniu mieszkańców osiedla za Domem Pomocy Społecznej w Ryżkach zadał pytanie, jaka jest przyszłość drogi wewnętrznej na tym osiedlu? Czy istnieje możliwość ustawienia słupków wskazujących przyszły poziom tej drogi w stosunku do poziomu działek, aby wyrównać poziom budowanych domów z drogą?

Sołtys wsi Wólka Świątkowa zapytał czy budowa kanalizacji sanitarnej w Wólce Świątkowej, Rolach i Krynce została zakończona i kiedy zostaną podłączeni mieszkańcy posesji nr 73 w miejscowości Wólka Świątkowa? Zgłosił konieczność naprawy mocowania barier zabezpieczających obrzeże nasypu przy drodze wzdłuż torów kolejowych na wysokości Wólka Zagórna.

Sołtys wsi Gołaszyn w imieniu strażaków poprosił o pilną interwencję w sprawie naprawy uszkodzonej syreny strażackiej.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik. W ramach uzasadnienia uchwały posłużył się analizą kosztów zestawioną w prezentacji multimedialnej dotyczącej podwyżek cen za odpady komunalne w Gminie Łuków, która stanowi załącznik do protokołu.

Wójt powiedział między innymi, że opłaty muszą zostać podwyższone przede wszystkim ze względu na wzrost ilości wywożonych odpadów w tonach, wzrost kosztów funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadków Komunalnych oraz wzrost kosztów transportu odpadów, które po przeprowadzonym przetargu naliczane będą za każdą tonę przewiezionych śmieci, a nie ryczałtowo. System gospodarowania odpadami komunalnymi jest deficytowy już od wielu lat, choć ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że co do zasady koszty powinny się bilansować. Gmina za zgodą rady stale dokłada do śmieci. Jeśli nadal będzie się dokładać do śmieci co roku powyżej 1 mln zł, to trzeba będzie zabierać środki np. z inwestycji. Może być lepiej pod warunkiem, że mieszkańcy zwrócą baczniejszą uwagę na segregację, wybieranych będzie jak najwięcej surowców do ponownego wykorzystania, a zmniejszy się frakcja pozostałości z segregacji; gminy w tym roku powinny osiągnąć 25% wskaźnik recyklingu, który z każdym kolejnym rokiem będzie rósł, jeśli nie uda się tego zrealizować, gminie grożą bardzo wysokie kary finansowe. Konieczne jest uszczelnienie systemu między innymi poprzez: kontrolę segregacji w szczególności odpadów pozostałych (zielony kubel); kontrolę złożonych deklaracji dotyczących odpadów biodegradowalnych ze stanem faktycznym, a w szczególności kwestii, czy mieszkańcy, którzy zadeklarowali nieoddawanie śmieci biodegradowalnych faktycznie mają założone kompostowniki; kontrola deklaracji nieruchomości niezamieszkałych – czy ilości pojemników zadeklarowanych pokrywają się w rzeczywistości z ilości wystawianych. Wójt powiedział również, że omawiana uchwała nie zawiera zniżek na piątą i kolejną osobę w gospodarstwie domowym, gdyż po analizie pojawił się wniosek, że w przypadku opłaty śmieciowej gospodarstwa domowe łączą się, aby uzyskać obniżenie opłaty na piątą i kolejną osobę. Dla rodzin wielodzietnych, a nie wielopokoleniowych, poszukiwane będą i wprowadzane rozwiązania, które zmniejszą wysokość opłaty śmieciowej. Wójt przyznał, że błędem okazało się wprowadzenie w 2020 roku zbyt małej różnicy pomiędzy stawką za śmieci z zadeklarowanym kompostownikiem i bez niego. Obecnie proponowana różnica pomiędzy stawką podstawową tj. 22 zł i z ulgą za posiadanie kompostownika tj. 16 zł, w jego opinii powinna stanowić motywację do kompostowania odpadów biodegradowalnych. Proponowane stawki podwyżki zostały po dyskusji na komisjach Rady Gminy obniżone w stosunku do pierwotnie proponowanych, mając na uwadze sytuację mieszkańców nieruchomości zamieszkałych, położonych na małych działkach, gdzie nie ma możliwości założenia kompostownika.

Sołtys wsi Klimki podniósł problem weryfikacji zgłoszeń do systemu śmieciowego ilości osób faktycznie zamieszkałych w gospodarstwie domowym z ilością osób podaną w deklaracji oraz deklarowania kompostowania bioodpadów

przy zupełnie innym stanie faktycznym. Stwierdził, że trzeba to kontrolować i uszczelniać, bo wszyscy za to płacimy, a problem będzie narastał.

Wójt stwierdził, że faktem jest, że nie wszystkie zamieszkałe na terenie gminy osoby są zgłoszone do systemu. W stosunku do danych meldunkowych będą występować różnice wynikające np. ze zmiany miejsca zamieszkania w stosunku do meldunku. Wójt poprosił o zgłaszanie zauważonych niezgodności w ilości osób faktycznie zamieszkałych w danej nieruchomości z ilością osób zgłoszonych do systemu. Jego zdaniem nie będzie to donosicielstwem, a dbaniem o wspólne dobro. Nie można tolerować sytuacji, gdy płacących będzie coraz mniej, a śmieci coraz więcej.

Sołtys wsi Biardy zgłosił uwagę, aby szkło przyjmować jak kiedyś za zwrotem tzn. jako butelka zwrotna, gdyż jest to najcięższy towar. Wszyscy powinni dbać o to, aby szkło było zwracane.

Wójt odpowiedział, że trwają już prace parlamentarne nad zmianą przepisów dotyczących recyklingu szkła i plastiku. Czekamy na zmiany przepisów na szczeblu centralnym, ale z tego wynika inny problem dla gminy. Jeśli opakowania będą kaucjonowane i nie będą trafiać do naszego systemu, w ślad za tym musi iść zmiana zasad recyklingu, gdyż wprowadzenie systemu kaucjonowania mogłoby naruszyć te wymogi i narazić gminę na wysokie kary. Wymagana byłaby w tym przypadku zmiana również innych przepisów.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski stwierdził, że należałoby kontrolować wagę odbieranych przez firmę śmieci.

Wiceprzewodnicząca Rozwadowska zgodziła się ze stwierdzeniem, że system jest nieszczelny. Rozważając konsekwencje dla osób zgłaszających nieprawidłowości w zadeklarowanej ilości osób, stwierdziła, że osoby takie staną się wrogami. Zapytała o poziom wykorzystania przez mieszkańców PSZOK w stosunku do ponoszonych opłat. Zapytała ponadto czy śmieci ze świetlic wystawia się, czy są one zagospodarowywane, jak w niektórych przypadkach we własnym zakresie przez np. wynajmujących świetlicę? Rozważała, czy można by je w jakiś sposób zagospodarować?

Wójt odpowiedział, że administratorem świetlic jest Gminny Ośrodek Kultury, który w każdej chwili może zmienić złożone deklaracje. Nieprawdą jest, że w świetlicach nie są wytwarzane śmieci. Bywają przypadki, że złożone są deklaracje na śmieci np. opakowaniowe, a w rzeczywistości wystawiane są śmieci zmieszane. Trzeba się zastanowić, co ze śmieciami w przypadku wynajmu świetlic. Świetlica jest obiektem niezamieszkałym, więc trzeba złożyć deklarację na konkretne rodzaje śmieci. Nie może być tak, że deklaracje składane są na określony rodzaj lub ilość śmieci, a faktycznie wystawiane są zupełnie inne ilości lub rodzaje śmieci. W kwestii korzystania przez mieszkańców z PSZOK Wójt powiedział, że w roku 2022 oddano tam 120,44 tony i były to różne frakcje. Zachęcił mieszkańców do korzystania z PSZOK, bo jest to opcja bez ponoszenia opłaty, a jedyną kwestią jest organizacja przez mieszkańca samodzielnego dowozu odpadu. Na zbiórki akcyjne, które były organizowane, obecnie nie ma pieniędzy. Wójt dodał, że każdy mieszkaniec w dowolnej chwili może złożyć korektę deklaracji co do ilości zgłoszonych osób. Uprzedził, że jeśli w wyniku przeprowadzonego postępowania sprawdzającego wykazane zostanie, że w deklaracji podano nieprawdziwą liczbę osób zamieszkałych,

na takiego mieszkańca może zostać nałożona opłata do 5 lat wstecz. Nie będzie żadnej abolicji w tym zakresie. Restrykcyjnie będzie się podchodzić do kwestii ubywania osób z systemu. Wymagane będą dodatkowe oświadczenia lub dowody potwierdzające objęcie osoby ubywającej systemem śmieciowym w innym miejscu.

Sołtys wsi Biardy dodał, że każdy, kto wynajmuje świetlicę powinien zabierać swoje śmieci, ale poza tym teren wokół świetlicy również wymaga sprzątnięcia i problem śmieci pozostaje.

Sołtys wsi Suleje zabrał głos odnośnie śmietniczek na placach komunalnych stwierdzając, że na terenie placów komunalnych sprząta i segreguje śmieci sołtys i to on wystawia śmieci do odbioru przy świetlicy lub przy granicy działki.

Wójt potwierdził, że na placach komunalnych i przy przystankach znajdują się śmietniczki, z których mają być zabierane śmieci przez firmę odbierającą odpady. Śmietniczki są często usytuowane daleko i to administratorzy (sołtysi) mają obowiązek wystawić worki ze śmieciami do granicy nieruchomości, aby uniknąć pominięcia przy odbiorze odpadów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że tematem sesji jest określenie, czy podnosimy stawki za śmieci, w jakiej wysokości i dlaczego to robimy. Po dyskusji na komisjach przed sesją wynika, że nie będziemy dokładać do śmieci, bo jest to bez sensu. On sam uważa, że system śmieciowy powinien się bilansować. Dwie rzeczy wymagają bliższego zainteresowania: sprawa ilości faktycznie wywożonych śmieci oraz kwestia kontroli mieszkańców i produkowanych przez nich śmieci. Nie może być tak, że płacimy za kogoś, kto wytwarza śmieci ale, nie płaci za nie, bądź podaje nieprawdę w tej kwestii. Co do treści proponowanej uchwały stwierdził, że bardzo trudno jest ustalić konkretną stawkę, a przedstawiona jest wynikiem wyśrodkowania różnych propozycji. Ma nadzieję, że w naszej gminie zwiększy się ilość mieszkańców kompostujących śmieci. Sytuacja jest mocno skomplikowana, ale decyzja powinna być jednoznaczna: jesteśmy za lub przeciw podwyżce.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 1 osoba „wstrzymała się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVI/451/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Powiedział, że tą uchwałą zostaje wprowadzona zniżka z opłaty podstawowej za śmieci w wysokości 22 zł dla mieszkańca, który zadeklaruje, że będzie kompostował odpady biodegradowalne na swojej posesji w przydomowym kompostowniku. Opłata za śmieci w tym przypadku wynosić będzie 16 zł od osoby.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXVI/452/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości. Powiedział, że wskutek podjętych wcześniej uchwał zmienia się wzór deklaracji. Jeśli nic w stanie posiadania się nie zmieniło – deklaracji zmieniać nie będzie trzeba, zmienione stawki zostaną naliczone automatycznie. Deklarację zmienić będzie trzeba jeśli np. wcześniej zadeklarowano, że śmieci nie będą kompostowane, a obecnie ktoś zamierza kompostować śmieci biodegradowalne lub zmienia się liczba osób zamieszkałych. Przedsiębiorcy będą musieli zmienić deklarację, gdy zmienią ilość pojemników. Jeśli zmiany ilości nie będzie – nie będą musieli robić nic. Stawki będą naliczane z urzędu. W przypadku zamiaru skorzystania ze zniżki dotyczącej kompostowania, jeśli zmiana zostanie dokonana do dnia 10 maja br. składający zostanie objęty nową stawką już od kwietnia br., jeśli zmiana zostanie złożona po 10 maja – nowa stawka zostanie naliczona od miesiąca następnego.

Sołtys wsi Biardy zapytał, czy każdy kto zadeklarował kompostowanie odpadów będzie musiał mieć na swojej posesji utworzony kompostownik?

Wójt odpowiedział, że mówi o tym Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Łuków. Odesłał do zapoznania się z jego zapisami.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa zapytał, co w przypadku, gdy firma zadeklarowała jeden pojemnik, ale przy odbiorze poza pojemnikiem obok stoi jeszcze kilka worków ze śmieciami?

Wójt powiedział, że jednym z trzech głównych punktów kontroli będzie kwestia właściwego złożenia deklaracji przez firmy i sprawa ich zgodności z faktycznie wystawianymi śmieciami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVI/453/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Wójt powiedział, że jest to uchwała porządkowa zmieniająca wcześniejszą uchwałę z 2021 roku. Są to stawki górne dla przedsiębiorców zajmujących się odbiorem nieczystości płynnych z szamb czy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz opłaty dla osób niezobowiązanych do złożenia deklaracji uczestnictwa w systemie śmieciowym np. osoby zamieszkujące sezonowo nieruchomość, które nie złożyły deklaracji o czasowym pobycie do systemu, ale chcą zgłosić śmieci do odbioru.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXVI/454/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy odniósł się do zgłoszonych wniosków i interpelacji. W sprawie tzw. drogi Krężnica poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami powiatu Łukowskiego dotyczące m.in. planów złożenia wniosku o dofinansowanie remontu tej

drogi. Gmina będzie dalej prowadzić z Powiatem rozmowy na ten temat.; sprawa drogowskazu przy tzw. drodze Gąsiorowskiej zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych, jako zarządcy drogi; w kwestii oznaczenia przystanku przy drodze – jeśli jest on wykazany w uchwale Rady Powiatu ustalającej miejsca przystankowe zostanie umieszczony – sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych.

W kwestii poziomu docelowego drogi wewnętrznej na osiedlu za DPS w Ryżkach w tej chwili nie jest planowane jej utwardzenie nawierzchnią bitumiczną i nie jest znany jej przyszły poziom. Może on zostać ustalony dopiero na etapie projektowania, a poza tym nie wiadomo jak zachowa się obecna nawierzchnia z tłuczni kamiennego, którym droga została już wyremontowana. Mieszkańcy nie powinni zaburzać stosunków wodnych tzn. podnosić terenu ponad poziomy określone w przepisach. Poza tym istnieje obawa, że na tym terenie może pojawić się problem z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych.

W kwestii budowy kanalizacji sanitarnej w Wólce Świątkowej, Rolach i Krynce to została ona już zakończona. Rzeczywiście w kilku przypadkach rozważana jest kwestia rozwiązania umowy z osobą, która ją podpisała albo wykonanie przyłącza zgodnie z projektem. Problem z podłączeniem powstał ze względu na to, że mieszkańcy chcą wykonania przyłącza kanalizacji niezgodnie z wcześniej zaprojektowaną dokumentacją, domagają się wykonania przyłącza np. dwa razy dłuższego, na co zgody nie będzie. Przyłącze zostanie wykonane zgodnie z projektem, a jeśli nie, zwrócone zostaną wpłacone pieniądze. Nie będzie też sytuacji, w których przyłącze zostanie wykonane, ale mieszkaniec nie podłączy się, bo korzysta jeszcze z przydomowej oczyszczalni ścieków. Stan techniczny barier przy drodze wzdłuż torów kolejowych we wskazanym przez sołtysa miejscu zostanie sprawdzony i jeśli zajdzie taka potrzeba, usterki zostaną usunięte.

Sprawa uszkodzonej syreny strażackiej w Gołaszynie zostanie rozwiązana jak tylko poprawią się warunki pogodowe, zostanie postawiony nowy słup przy remizie OSP, na którym będzie zamontowana syrena.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXVI sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.10 w związku z wyczerpaniem porządku obrad.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy Łuków**  
*Tadeusz Federczyk*

Protokołowała:

Beata Zbucka



# Podwyżka cen za odpady komunalne w Gminie Łuków - analiza

1

## Mieszkańcy gminy objęci systemem gospodarki odpadami

Liczba osób objętych systemem			
Liczba mieszkańców w gminie	Liczba mieszkańców w systemie gospodarki odpadami	Bez kompostownika	Z kompostownikiem
18467	15844	9356	6488

Liczba gospodarstw objętych systemem	zamieszkałe		niezamieszkałe
	4968	4790	178

2



## Przyczyny podwyżki

- ▶ Wzrost ilości odpadów w tonach (2 950,72-3 419,34= **468,62 rocznie(39,05 miesięcznie)**)
- ▶ Wzrost kosztów funkcjonowania PSZOK-u (10 800 - 23 760 = **12 960 miesięcznie**)
- ▶ Wzrost kosztów transportu (32 000-126100 = **94 100 miesięcznie**)

3

Rodzaj odpadu	Ilość odpadu w w 2019r W tonach	Ilość odpadów w 2022r. w tonach	Cena za 1 tonę zagosp.	Wartość za zagospodarowanie	Wartość za transport 442,80/tona	Razem transport i zagosp.	Koszt na 1 osobę
Opakowania z papieru i tektury	124,82	119,74	129,60	15 518,30	53 020,87	68 539,17	0,36
Opakowania ze szkła	250,36	352,54	108,00	38 074,32	156 104,71	194 179,03	1,02
Inne zbierane selektywnie	1608,96	1 441,20	864,00	1 245 196,80	638 163,36	1 883 360,16	9,91
Biodegradowalne	428,46	788,16	291,60	229 827,46	348 997,25	578 824,71	3,04
Tworzywa sztuczne	319,54	472,82	302,40	142 980,77	209 364,70	352 345,47	1,85
Inne - popioły	218,58	244,88	594,00	145 458,72	108 432,86	253 891,58	1,33
<b>Suma</b>	<b>2 950,72</b>	<b>3 419,34</b>		<b>1 817 056,37</b>	<b>1 514 083,75</b>	<b>3 331 140,12</b>	<b>17,51</b>

4

Cena na jedną osobę	
Koszt transport i zagospodarowanie	17,51
+ Koszt PSZOK	1,57
+ Koszty admin.	2,10
razem	21,18
- firmy	3,81
koszt	17,37
-BIO	3,04
<b>RAZEM</b>	<b>14,33</b>

5

Przychody obecna stawka I, II, III				
	ilość osób	Stawka miesięczna	miesiące	wysokość opłaty
łączna ilość osób	15 844			
do 4 osób w rodzinie bez kompostownika	8435	14	3	354 270
do 4 osób w rodzinie z kompostownikiem	5568	13	3	217 152
powyżej 4 osób bez kompostownika	921	10	3	27 630
powyżej 4 osób z kompostownikiem	920	9	3	24 840
<b>suma</b>				<b>623 892</b>

6





### Przychody 2023 r. po zmianie stawki 22 zł/ 16 zł od IV do XII

	Ilość osób	Stawka miesięczna	miesiące	wysokość opłaty
łączna ilość osób	15 844			
bez kompostownika	9356	22	9	1 852 488
z kompostownikiem	6488	16	9	934 272
<b>suma</b>				<b>2 786 760</b>


7



### Stawki przedsiębiorcy


Stawka przed podwyżką		Stawka po podwyżce	
Pojemność	Kwota	Kwota	Ilość pojemników/worków
Worek 120 l	20,00	25,00	66
Pojemnik 120 l	20,00	25,00	353
Pojemnik 240 l	40,00	50,00	239
Pojemnik 1100 l	200,00	240,00	177
Pojemnik 2500 l	500,00	550,00	-
Pojemnik 7000 l	1 300,00	1 550,00	2

8



Przychody przedsiębiorcy (firmy) I, II, III 2023 r.			
przedsiębiorcy - od 01.01 do 31.03	178	3	155 440
przedsiębiorcy - od 01.04 do 31.12	178	9	570 375
<b>suma</b>			<b>725 815</b>

9



Przychody za odpady komunalne – kalkulacja na 2023r.	
nieruchomości	przychody
Zamieszkałe ( od stycznia do marca)	623 892
Niezamieszkałe ( od stycznia do marca)	155 440
Zamieszkałe ( od kwietnia do grudnia) stawka 22 zł/16 zł	2 786 760
Niezamieszkałe ( od kwietnia do grudnia)	570 375
<b>Razem przychody</b>	<b>4 136 467</b>

10





Koszty funkcjonowania systemu		
L.p	Rodzaj kosztów	Koszty 2023
1	Koszty odbioru i transportu	1 615 000
2	Koszty zagospodarowania	2 000 000
3	Koszty funkcjonowania PSZOK	300 000
4	Koszty administracyjne	400 100
		<b>4 315 100</b>

11



Przychody 2023 r. <b><u>22 zł/16 zł</u></b>	<b>4 136 467</b>
<b>Wydatki</b>	<b>4 315 100</b>
<b>Deficyt</b>	<b>- 178 633</b>

12



<b>Przychody 2023 r. przy obecnej stawce stawki</b>	<b>3 042 000</b>
<b>Wydatki</b>	<b>4 315 100</b>
<b>Deficyt</b>	<b>- 1 273 100</b>

13



<b>Przychody za odpady komunalne – prognoza na 2024 r.</b>			
	<b>stawka</b>	<b>ilość osób</b>	<b>przychody</b>
Zamieszkałe bez kompostownika	22 zł	3844	1 014 816
Zamieszkałe z kompostownikiem	16 zł	12 000	2 304 000
Niezamieszkałe (firmy)			746 280
<b>Razem przychody</b>			<b>4 065 096</b>

14





### Koszty za odpady komunalne – prognoza na 2024 r.

	Koszty
Odbiór i transport	1 601 894,11
Zagospodarowanie odpadów	1 800 000
PSZOK	300 000
Koszty administracyjne	400 000
<b>Koszty razem</b>	<b>4 101 894,11</b>

15



<b>Przychody 2024 stawka 22 zł/16 zł</b>	<b>4 065 096,00</b>
<b>Wydatki</b>	<b>4 101 894,11</b>
<b>Deficyt</b>	<b>-36 798,11</b>

16

## Stawki za odpady w sąsiednich gminach

### Gmina Krzywda

13,00 zł od osoby 12,50 zł ulga na kompostownik ( od kwietnia będzie 17,00 zł od osoby 16,00 zł ulga na kompostownik)

### Gmina Radzyń Podlaski

19,00 zł od osoby 15,00 zł ulga na kompostownik

### Miasto Radzyń Podlaski

25,00 zł od osoby 24,00 zł ulga na kompostownik

### Gmina Trzebiezów

29,00 zł od osoby 19,00 zł ulga na kompostownik

### Gmina Stoczek Łukowski

22,50 zł od osoby 12,00 zł ulga na kompostownik

### Miasto Stoczek Łukowski

25,00 zł od osoby 23,00 zł ulga na kompostownik



17

## Stawki za odpady w sąsiednich gminach

### Gmina Czemierniki

16,00 zł od osoby 13,00 zł ulga na kompostownik

### Gmina Ulan-Majorat

16,00 zł od osoby 13,00 zł ulga na kompostownik

### Gmina Stanin

15,00 zł od osoby 14,70 zł ulga na kompostownik

### Gmina Serokomla

15,00 zł od osoby 14,50 zł ulga na kompostownik

### Gmina Kąkolewnica

16,00 zł od osoby 14,00 zł ulga na kompostownik

### Miasto Łuków

1-3 osób 20,00 zł 16,00 zł ulga na kompostownik

4 i pow. 17,00 zł 13,00 zł ulga na kompostownik

Osoby korzystające z pomocy MOPS 6,00 zł od osoby



18



